## અધ્યાપક પ્રતિભાવ (2020-21) :

સરકારી વિનયન, વાણિજ્ય અને વિજ્ઞાન કોલેજ ખેરગામ દ્વારા શૈક્ષણિક વર્ષ 2020-21 દરમિયાન અધ્યયન- અધ્યાપન પ્રક્રિયા,ભૌતિક સુવિધાઓ અને કોલેજનાં સમગ્ર વાતાવરણ સંબંધી પ્રશ્નોને લગતો અધ્યાપક પ્રતિભાવ સર્વેનું આયોજન કરવામાં આવ્યું. જેમાં અધ્યાપકો દ્વારા ખૂબ સારું, સારું, સરેરાશ અને નબળા જેવા ઉત્તરો આપવાના હતા. આ સર્વેના આધારે મળેલા વાલીઓના પ્રતિભાવોનુ વિશ્લેષણ અને તારણો નીચે મુજબ છે.

- કોલેજના કુલ અધ્યાપકો 16 માંથી 14 (87.5%) અધ્યાપકો ખૂબ સારી તથા 02(12.5%) સારી રીતે માને છે કે તેમના દ્વારા ભણાવવામાં આવતો અભ્યાસક્રમ અને વ્યવહારિકતા વચ્ચે ખૂબ સારું સંતુલન છે.
- કોલેજના16 અધ્યાપકોમાંથી 14 (87.5%) અધ્યાપકો ખૂબ સારી રીતે તથા 1(6.3%) સારી રીતે અને 1(6.3%) સરેરાશ એમ માને છે કે એમનો વિષય સારી રીતે વ્યાખ્યાયિત કરવામાં આવ્યો છે.
- 3. કોલેજના 16 અધ્યાપકો માંથી 15(93.8%) ખૂબ સારી રીતે, 1(6.3%) સારી રીતે તથા 1(6.3%) માને છે કે તેમના દ્વારા ભણાવવામાં આવતો અભ્યાસક્રમ તેમના રસ અને વિષયના ક્ષેત્રમાં વધારો કરે છે.
- 4. કોલેજના કુલ 16 અધ્યાપકો પૈકી 13 (81.3)% ખૂબ સારી રીતે તથા 3(18.8%) સારી રીતે એમ માને છે કે તેમને જૂથ ચર્ચાઓ પરિસંવાદ ,પ્રસ્તુતિઓ અને શીખવનારાઓની ભાગીદારી જેવી શિક્ષણની નવી તકનીકો વ્યૂહ્રયનાઓ અપનાવવાની સંપૂર્ણ સ્વતંત્રતા આપવામાં આવી છે
- 5. કોલેજના કુલ 16 અધ્યાપકોમાંથી 15 (93.8%) ખૂબ સારી રીતે તથા 1(6.3%) સારી રીતે એ માને છે કે તેમના દ્વારા જે વિદ્યાર્થીઓનું પરીક્ષણ અને આકારણી માટેની નવી નવી તકનીકો તથા વ્યુહ રચનાઓ અપનાવવાની સ્વતંત્રતા છે
- 6. કોલેજના કુલ 16 અધ્યાપકો પૈકી 13 (81.3%) ખૂબ સારી રીતે 2(12.5%) સારી રીતે 1( 6.3%) ખૂબ જ નબળી રીતે તેમના અભ્યાસના તમામ એકમોને યોગ્ય કવરેજ સાથે સમયસર પરીક્ષા અને પરીક્ષણ થાય છે.
- 7. કોલેજના કુલ 16 અધ્યાપકો માંથી 10 (62.5%) એ બાબત સાથે સંપૂર્ણ સહ્મત છે કે કોલેજમાં પ્રતી સંખ્યામાં પુસ્તકાલયમાં પુસ્તકો ઉપલબ્ધ છે જ્યારે 4(25%) સારી રીતે 1(6.3%) તથા 1( 6.3%) નબળી રીતે કોલેજમાં પુસ્તકો ઉપલબ્ધ છે એમ માને છે.



Govt. Arts Commerce College Khergam, Ta. Khergam, Dist. Navsari.

- 8. કોલેજના 16 માંથી 9 (56.3% )અધ્યાપકો ખૂબ સારી રીતે 6( 37.5%) સારી રીતે 1(6.3%) સામાન્ય રીતે એમ માને છે કે કોલેજ નું વાતાવરણ શિક્ષણ અને સંશોધન માટે અનુકૂળ છે.
- 9. કોલેજના 16 અધ્યાપકો પૈકી 10 (62.5%) ખૂબ સારી રીતે,5(31.3%) સારી રીતે તથા 1 (6.3%) સરેરાશ રીતે એમ માને છે કે કોલેજમાં આઈસીટી સુવિધાઓ પર્યાપ્ત અને સંતોષકારક છે.
- 10. કોલેજના 16 અધ્યાપકો પૈકી 2(12.5 %) ખૂબ સારી રીતે 7 (43.8%) સારી રીતે,5(31.3%) સામાન્ય તથા 2(12.5%) ખૂબ જ નબળું એ રીતે શૌયાલય ની સ્વચ્છતા અને એમની યોગ્ય જાળવણી માટેના અભિપાયો આપે છે.

## Teacher Feedback (2020-21):

During the academic year 2020-21, Government College, Khergam conducted a teacher feedback survey regarding the teaching-learning process, physical facilities, and the overall college environment. Teachers were asked to rate various aspects as 'Very Good,' 'Good,' 'Average,' or 'Poor.' The analysis and conclusions based on the feedback are as follows:

- 1. Balance between the curriculum and its practical application: Out of 16 teachers, 14 (87.5%) believe that the balance between the curriculum and its practical application is very good, while 2 (12.5%) consider it good.
- 2. Curriculum: Among the 16 teachers, 14 (87.5%) think the curriculum is defined very well, 1 (6.3%) thinks it is well defined, and 1 (6.3%) rates it as average.
- 3. Curriculum interest and knowledge: Of the 16 teachers, 15 (93.8%) feel that the curriculum they teach enhances their interest and knowledge in the subject area very well, with 1 (6.3%) rating it as good and 1 (6.3%) as average.
- 4. Freedom to adopt new teaching techniques: Out of 16 teachers, 13 (81.3%) believe that they are given full freedom to adopt new teaching techniques such as group discussions, presentations, and learner participation, while 3 (18.8%) find this freedom to be good.
- 5. Student assessment and evaluation: Regarding the freedom to adopt new techniques and strategies for student assessment and evaluation, 15 out of 16 teachers (93.8%) consider it very good, and 1 (6.3%) thinks it is good.
- 6. Appropriate coverage: Of the 16 teachers, 13 (81.3%) feel that all units of their subject are assessed and tested in a timely manner with appropriate coverage very well, 2 (12.5%) think it is good, and 1 (6.3%) rates it as very poor.
- 7. books available in the college library: Out of 16 teachers, 10 (62.5%) fully agree that there are sufficient books available in the college library, while 4 (25%) rate it as good, 1 (6.3%) as average, and 1 (6.3%) as poor.
- 8. College environment: Among the 16 teachers, 9 (56.3%) think the college environment is very conducive to teaching and research, 6 (37.5%) find it good, and 1 (6.3%) rates it as average.

TANKS. IN ...

Govt. Arts Commerce College hergam, Ta. Khargam, Dist. Navsari. 9. ICT facilities: Of the 16 teachers, 10 (62.5%) consider the ICT facilities at the college to be very good, 5 (31.3%) think they are good, and 1 (6.3%) rates them as average.

10. Cleanliness and maintenance Regarding the cleanliness and maintenance of restrooms, 2 out of 16 teachers (12.5%) rate it as very good, 7 (43.8%) as good, 5 (31.3%) as average, and 2 (12.5%) as very poor.



Govt. Arts Commerce College Khergam, Ta. Khergam, Dist. Navsari.